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Już niedługo Tylmanowa z VeloDunajec

Trasa VeloDunajec (dł. ok. 140 km) przebiegać będzie po najbardziej atrakcyjnych terenach
doliny  Dunajca  z  widokami  na  Beskidy,  Gorce,  Pieniny  i  Tatry.  Otwierać  będzie  nowe
możliwości dla turystyki. Skorzysta na tym także Tylmanowa oraz cała Gmina Ochotnica
Dolna.

Przetarg na wykonanie tegoż odcinka tras od Szczawnicy do Zabrzeży (zadanie nr 5) ogłosił
niedawno Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Termin wykonania robót budowlanych w
zakresie ścieżek rowerowych określono na 30 czerwca 2018 roku. Odcinek po terenie Gminy
Ochotnica  Dolna  przebiegać  będzie  wzdłuż  całej  Tylmanowej,  przez  jej  najbardziej
malownicze odcinki nad Dunajcem.

Trasa  VeloDunajec  zaczynać  się  będzie  w  Zakopanem,  a  kończyć  w  miejscowości
Wietrzychowice i będzie to jeden z elementów budowy Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych
w Województwie Małopolskim. Trasa na teren Gminy Ochotnica Dolna biegła będzie od
Krościenka nad Dunajcem, od ulicy Zdrojowej. Stamtąd do tylmanowskiego osiedla Królowo
skąd kładką przejdzie na drugi brzeg Dunajca, poprowadzona po drogach gminnych  i dalej w
stronę oczyszczalni ścieków. W sumie na Dunajcu w Tylmanowej powstaną trzy kładki wraz z
trasą ścieżek pieszo-rowerowych.

W wyniku wcześniejszych rozmów, negocjacji i ustaleń z przedstawicielami Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Krakowie, w których wziął udział Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy
Ochotnica  Dolna,  radni  z  Tylmanowej  na  czele  z  Panem  Franciszkiem  Ziemiankiem
Przewodniczącym Rady Gminy oraz radnymi Jerzym Udzielą i Czesławem Ligasem  ustalony
został zakres robót w ramach inwestycji. Gmina Ochotnica Dolna przygotowała teren wraz
z  niezbędną  regulacją  prawną.  Powstał  korpus  trasy  wraz  z  podbudową  dolną
i  odwodnieniami.

Pozostałe prace potrzebne do uruchomienia trasy wraz z budową kładek na Dunajcu zostaną
zrealizowane w ramach działań i prac Zarządu Dróg Wojewódzkich już niebawem, a efekt
zobaczymy końcem czerwca 2018 roku.

-  To wielkie wydarzenie dla nas wszystkich. Rozmowy i  przygotowania przynoszą dzisiaj
oczekiwany  efekt.  Bez  wątpienia  trasa  VeloDunajec  podniesie  atrakcyjność  Tylmanowej
i zadowolenie mieszkańców. Po latach mieszkańcy os. Królowo w końcu do swojego domu
dojadą asfaltową „lądową” drogą. To bez wątpienia historyczna chwila  –  podkreśla Wójt
Ochotnicy.

Wójt Gminy pragnie także poinformować, że trwają prace przygotowawcze do budowy sieci
ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż głównego potoku Ochotnicy, które docelowo połączą się z



planowaną budową VeloDunajec.
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